令和 5 年度

第 1 回常務理事会（議事録）

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 5 年 6 月 22 日（木） 18:30~21:00
場  所 ：ホルトホール大分（304 会議室）および WEB 会議(Zoom 会議)

  出席 ：（現地出席者）丸山・山下・三浦・濱野・矢野・立川
    (Web 出席者)  渡部
欠席： 宮本

  ［１］ 報告事項

①会長
＜経過報告＞
・6 月 4 日（日）大分県臨床検査技師会定期総会
・6 月 5 日（月）地域リハ役員会
・6 月 7 日（水）精度理委員長歓送迎会
・6 月 8 日（木）地域リハ拡大会議（山下副会長代理）
        NBU 新校舎落成式
・6 月 17 日（土）江藤前放射線技師会会長厚生労働大臣表彰祝賀会（72 名）
・6 月 18 日（日）新人研修会・意見交換会（現地開催）
・6 月 22 日（木）精度管理委員会（同日常務理事会）
＜今後の予定＞
・6 月 24 日（土）令和 5 年度定時総会 、創立 70 周年・法人化 60 周年記念式典・祝賀会
・6 月 27 日（火）大分県臨床検査技師会事務所地鎮祭
・7 月 1 日（土）沖縄県臨床検査技師会 70 周年記念式典・祝賀会
・7 月 4 日（火）大分県地域リハ令和 5 年度第 1 回運営会議(WEB)
・7 月 8 日（土）九州支部連絡者会議・支部幹事会
・7 月 14 日（金）医団協交流会予定
・7 月 22 日（土）第 2 回日臨技理事会
・7 月 31 日（日）第 4 回タスクシフト/シェア実技講習会
・9 月 23 日（土）～24 日（日）RFL2023
・9 月 23 日（土）第 3 回日臨技理事会（福岡県にて国臨恊卒後教育セミナーのため WEB 参加）
・9 月 30 日（土）長崎県技師会 70 周年記念式典開催予定
・10 月 1 日（日）医団協げんきフェア
・10 月 21 日（土）～22 日（日）第 57 回九州学会（佐賀）
・11 月 23 日（木：祝日）検査と健康展
・     〃     日臨技第 4 回理事会

②事務局
・定款、理事変更について法務局へ
・佐藤 久恒 氏 県知事表彰の書類が整った。
・タスクシフト  7/30 実施予定

③学術
1. 研修会開催予定

臨床血液部門   8 月 3 日 フローサイトメトリーの臨床検査（仮）
臨床一般部門   8 月 29 日 尿沈渣の異型細胞をたくさん見よう
臨床検査総合部門  8 月 30 日 医療安全へのシステムの活用
臨床生理部門   8 月 31 日 心不全療養指導士について
臨床血液部門   11 月 4 日 造血幹細胞の WHO 分類

2. 新人・新入会員研修会について
6 月 18 日（日）ホルトホール 参加型研修会として開催
1)日臨技の概要 10 分（丸山会長）
2)大分県技師会の概要 10 分（丸山会長）
3)事務局紹介  5 分（山下副会長）
4)経理部紹介  5 分（宮本副会長）
5)学術部事業紹介 45 分（各部門長 5 分×9 部門）
6)組織部事業紹介 10 分（組織部長）
7)企画部事業紹介 10 分（企画部長）
8)やってみよう採血 ～それは精度保証への第一歩～
参加者 47 名（新入会員 29 名、役員 18 名）

3. 技師会誌発行について
原稿募集中。各種認定資格を取得された技師へ執筆依頼中（精度保証、病理、一般）

 ④組織
 報告事項

・第 2 回 組織部会：5/29 議事録参照
・県南・豊肥地区研修会：6/15「血液ガスと酸塩基平衡」参加 15 名

今後の予定
・県南・豊肥地区研修会：7/15 「ペースメーカーについて」
・第 3 回 組織部会：6/29 Zoom

検討事項
・県南・豊肥地区研修会：8/9

   シンポジウム形式を考えて、シンポジスト 5 名分の講師料をお願いしたい
・別杵地区研修会：8/26

 ⑤企画

1.報告事項なし
2.2023 年度企画部日程
・『RFL JAPAN in 大分』（大分スポーツ公園大芝生広場）

    9/23（土）14：30 開会 ～ 24（日）11：00 閉会
    活き活き健康展にて実務委員による検査（内容未定）、ウォーク
    7/14（金）19：00～ 第 1 回チームキャプテン会議 ホルトホール
    8/19（土）19：00～ 第 2 回（最終）チームキャプテン会議 ホルトホール
    ※参加者名簿提出、参加費の案内と請求

・『元気フェアー』大分県保健医療団体協議会
    10/1（日）？ 場所不明
    健康チェック（内容未定）

・日田市健康福祉祭（パトリア日田）
    10/8（日）10：00～15：00（未定）
    健康チェック（In body、肺機能？等内容未定 済生会日田病院と要相談）

・『全国検査と健康展』
    11/23（木）時間未定
    健康チェック（内容、会場未定）
    検査医：山口茂宏先生 来県※

  【その他】

・HP リニューアルについて

   10 月開設を目途に行う

・災害マニュアルについて

     徳島県災害マニュアルを参考としていただいた。

・役員行動費・交通費等の銀行振り込みについて

・70 周年記念式典について：令和 5 年 3 月 2 日（土）

・事務所設立について

      契約・地鎮祭：６月 27 日に行う。

      電気設備、給排水衛生・空調換気、建築等の打ち合わせ実施（常務理事会前）

・各地区活動について（施設連絡責任者会議および交流会含めて）（山下副会長）

・11 月４日開催の臨床血液部門研修会

     講師が群馬県より来県、前泊承認

・次年度以降の新人・新入会員研修会における懇親会費について

     来年度の総会資料 福利厚生費を増額して申請

     案内に金額を決めて募集をかける。

              次回開催日 ：7 月 27 日（木）

議   長         丸山 晃二   印

議事録作成         立川 良昭   印